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تابستان 2022 فوق‌العاده بود و تیم‌های طراز اول اروپا صدها میلیون یورو برای تقویت خودشان خرج کردند. بر اساس گزارش ترانسفرمارکت، لیگ برتر انگلیس در این پنجره نقل و انتقالات 2/24 میلیارد یورو 
هزینه کرد و رکورد زد که برخی از انتقالات خیلی گران تمام شد، مثل آنتونی به منچستریونایتد با 95 میلیون یورو، وسلی فوفانا به چلسی با 80 میلیون یورو، داروین نونیس به لیورپول با 75 میلیون یورو، کاسمیرو 
به منچستریونایتد با 70 میلیون یورو و ارلینگ هالند به منچسترسیتی با 60 میلیون یورو. در جاهای دیگر اروپا بازار تا این حد داغ نبود. اما اورلین شوامنی به رئال مادرید با 80 میلیون یورو، ماتیس دلیخت به 
بایرن‌مونیخ با 77 میلیون یورو و رافینیا به بارسلونا با 60 میلیون یورو گران‌ترین‌ها بودند. سری A با 749 میلیون یورو، لیگ یک فرانسه با 557 میلیون یورو، لالیگا با 505 میلیون یورو و بوندس‌لیگا با 484 میلیون 

یورو روی هم 2/67 میلیارد یورو هزینه کردند. اما برنده‌ها و بازنده‌های این تابستان چه کسانی بودند؟

برندگان و بازندگان فرصت نقل و انتقالات تابستانی

 بارسلونا، منچسترسیتی
رونالدو و دیگران

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

باشگاه پالمیراس برزیل به‌دلیل فروش‌هایی که به تیم‌های لالیگایی داشته، 
مجبور شده مالیات زیادی به دولت اسپانیا بپردازد. از این رو، آنها علاقه 
چندانی ندارند که بازیکنان خود را به باشگاه‌های اسپانیا بفروشند. به این 
ترتیب، اندریک، پدیده این تیم احتمالاً راهی چلسی خواهد شد. برای 
پالمیراس به‌صرفه‌تر است که یک پیشنهاد ارزان‌تر را از لیگ برتر بپذیرد تا 

اینکه پیشنهاد بالاتری را از لالیگا قبول کند.

لیورپول به جذب دنیس زکریا از یوونتوس در تابستان جاری علاقه داشت، اما 
این بازیکن سرانجام به‌صورت قرضی به چلسی پیوست. لیورپول می‌خواست 
در تابستان یک هافبک جذب کند و در نهایت آرتور ملو را از یوونتوس قرض 
گرفت. اما حالا مشخص شده که آنها همچنین می‌خواستند زکریا را از این 
تیم جذب کنند تا خط میانی خود را بیشتر تقویت کرده باشند، هرچند که 

موفق به انجام این کار نشدند.

مارسلو، مدافع چپ برزیلی پس از ترک رئال مادرید به المپیاکوس پیوست. 
قهرمان یونان این خبر را به‌صورت رسمی اعلام کرده است. آنها البته جزئیاتی 
از قرارداد او را منتشر نکرده‌اند اما رسانه‌های یونانی نوشته‌اند که این قرارداد 
یک‌ساله و قابل تمدید به دو سال است. همچنین نام او در لیست تیم برای 
لیگ اروپا ثبت شده است. مارسلو در سال 2007 به رئال مادرید پیوست و 

546 بازی برای این تیم انجام داد.

اندریک دنیس زکریا مارسلو

موقعیت خوب چلسی برای جذب او لیورپول هم او را می‌خواست حضور در المپیاکوس

بارسلونا
با توجه به بدهی نجومی باشگاه )1/35 میلیارد 
یورو در مارس 2021(، محدودیت بودجه و سقف 
دستمزد لالیگا، بارسلونا معجزه کرد که امثال روبرت 
لواندوفسکی، ژول کنده و رافینیا را با بیش از 150 میلیون 
یورو خرید. آنها فرانک کسیه، آندریاس کریستنسن، 
هکتور بیرین و مارکوس آلونسو را هم آزاد خریدند و به 
16 بازیکن اجازه رفتن دادند تا با قانون سقف دستمزد 
منطبق شوند و در نهایت توانستند همه بازیکنان 
خود را ثبت‌نام کنند. واگذاری بلندمدت بخشی از حق 
پخش و حق بازرگانی باشگاه قابل بحث است اما تیم 
خوبی ساخته‌اند که در سال‌های اخیر بهترین بوده 
و به خاطر اینکه روی آینده باشگاه قمار کرده‌اند، 

باید خیلی زود کارشان را شروع کنند.

 منچسترسیتی
قهرمان لیگ برتر شاهکار کرد. با احترام 
به گابریل ژسوس که با سه گل در پنج 
بازی آغاز تأثیرگذاری در آرسنال داشته 
اما هالند در سطح دیگری است و آوردن 
بهترین مهاجم نوک جهان با 60 میلیون 
یورو یک دستاورد بزرگ بود که با زدن 9 
گل در پنج بازی ابتدایی لیگ مشخص 
می‌شود. آنها علاوه بر ژسوس، رحیم 
استرلینگ و اولکساندر زینچنکو را هم 
فروختند و چند بازیکن زیر 21 سال را 
با قیمت‌های خوب به تیم‌های دیگر 
دادند تا 200 میلیون یورو بفروشند و 

تنها 160 میلیون یورو بخرند.

شمال لندن
آرسنال و تاتنهام با مدیریت ورزشی 
ادو و فابیو پاراتیچی تیم‌های متعادلی 
ساختند و کمبودهایشان را بتدریج 
رفعش  ی  برا و  ند  د ا د تشخیص 
کوشیدند. به نظر می‌رسد هر دو 
برای آینده دیدگاه‌های روشنی دارند 
و فعالیت منطقی و بموقع در نقل 
و انتقالات نشان می‌دهد در مسیر 
درست قرار دارند همان گونه که 
شروعشان در لیگ برتر ثابت می‌کند؛ 
آرسنال با پنج پیروزی از پنج بازی آغاز 
فصل صدرنشین است و تاتنهام با سه 

برد و دو تساوی سوم.

بایرن‌مونیخ
اگرچه تردیدها درباره جدایی لواندوفسکی همچنان 
وجود دارد اما سادیو مانه 32 میلیون یورویی با وجود 
ویژگی‌های فنی متفاوت تا حدی جای او را پر می‌کند 
ضمن اینکه آمدن دلیخت از یوونتوس تا طولانی مدت 
به ثبات دفاعی تیم کمک می‌کند. ماتیس تل 17 ساله در 
یک سوم دفاعی رقبا غیرقابل پیش‌بینی، همه فن حریف 
و خلاق است و آینده هجومی تیم را تضمین می‌کند به 
علاوه رایان گراونبرخ 20 ساله هافبک مستعدی برای 
آینده است. غول آلمانی برای کوتاه مدت و بلندمدت 
عاقلانه و استراتژیک رفتار کرده و به جز لواندوفسکی، 
بازیکن مهم دیگری را از دست نداده و هزینه خالصش 
در تابستان تنها 34 میلیون یورو بوده؛ بعید است به این 

زودی سلطه آنها بر آلمان به پایان برسد.

+     برنده‌ها

ناتینگهام فارست
تیم تازه لیگ برتری شده 21 بازیکن آورد و رکورد زد تا از بقا در بالاترین سطح مطمئن شود. صرف 150 
میلیون یورو برای تیمی که از چمپیونشیپ آمده یک کار بزرگ است. آنها از تیم‌های زیادی بازیکن آوردند 
که مشهورترین آنها رنان لودی، مدافع چپ اتلتیکومادرید است به علاوه چند بازیکن باتجربه در لیگ 
برتر مثل جسی لینگارد. در کوتاه مدت شاید بیشتر مربی تیم، استیو کوپر به دردسر انتخاب بیفتد تا 

اینکه برای حفظ تیم در لیگ برتر ایده روشنی به دست آورد اما در مجموع عملکرد جالبی داشتند.

لسترسیتی
به خاطر فعالیت خلاقانه و مبتنی بر تحلیل در انتقالات مشهور است 
اما اخیراً با محدودیت‌های بازی جوانمردانه مالی مواجه شده. در روز 
آخر فوفانا را از دست دادند و تنها ووت فائز را برای جانشینی او آوردند 
تا برندان راجرز، مربی تیم اعتراف کند پرتنش‌ترین ماه‌های تمام 
حرفه‌اش را سپری کرده. از پنج بازی تنها یک امتیاز گرفته‌اند و از همین 
حالا کاندیدای سقوط به شمار می‌روند که فصل قبل غیرمحتمل بود.

فرانکی دیونگ
یکی از اصلی‌ترین قوانین مدیریت فوتبال این است: »بازیکنانت را 
راضی نگه دار، بخصوص بازیکنانی که به آنها وابستگی داری!«  هافبک 
تیم ملی هلند شاید به آرزویش برای ماندن در لالیگا رسید اما اتفاقات 
این تابستان اعم از به حاشیه رفتن یا قول‌های عمل نشده که همه 
کار رسانه‌ها بود، روابط او را نساخت و خراب کرد. بارسا اصرار داشت 
او را بفروشد اما در سه بازی ابتدایی لیگ تیم را همراهی کرده است.

چلسی
جایگزینی آندریاس کریستنسن و آنتونیو رودیگر با کالیدو کولیبالی و فوفانا یعنی چلسی در دفاع 
ضعیف نشده. با آمدن استرلینگ و هافبک 18 ساله استون ویلا، کارنی چوکووئمکا، هم عالی بود. 
اما با رفتن روملو لوکاکو به اینتر به‌صورت قرضی و تیمو ورنر به لایپزیگ و دست باز مالکان جدید 
انتظار می‌رفت خط حمله را با بازیکنی بهتر از پیر امریک اوبامیانگ 12 میلیون یورویی تقویت کنند 

که آمدنش واکنش طبیعی به شروع ضعیف تیم در این فصل بود.

         خنثی

کریستیانو رونالدو
فوق‌ستاره 37 ساله تمام تابستان تلاش کرد از منچستریونایتد 
برود تا در لیگ قهرمانان بازی کند. اریک تن هاخ زمان 
می‌خواهد تا به تاکتیک و ترکیب ایده‌آلش برسد اما بعید 
است رونالدو در هیچ کدام کلیدی باشد. گذشته و افتخارات 
اهمیتی ندارد و برای رونالدو سخت است که در ژانویه هم 

بتواند تیمی که می‌خواهد پیدا کند.

-     بازنده‌ها

نجات اسطوره 
فوتبال ترکیه از یک 

حمله مسلحانه
همیت آلتینتوپ هافبک سابق 
بایرن مونیخ و رئال مادرید از یک 
حمله مسلحانه به دفتر فدراسیون 
فوتبال ترکیه جان سالم به در برد. 
روز پنجشنبه دو فرد مسلح به 
سلاح گرم به سمت ساختمان 
فدراسیون فوتبال ترکیه در شهر 
استانبول تیراندازی کردند که در 
زمان وقوع این حادثه آلتینتوپ 
هم در محل حاضر بود و برای 
نجات جان خودش مجبور به 
شیرجه زدن و پناه گرفتن شد. در 
ارتباط با این اتفاق دو فرد مظنون 
هم دستگیر شده‌اند. این حادثه 
ترسناک اما خوشبختانه هیچ 
قربانی نداشته و کسی هم مجروح 

نشده است.
طبق گزارش نشریه حریت ترکیه، 
در مجموع 11 گلوله به سمت 
ساختمان فدراسیون فوتبال 
ترکیه شلیک شده که 5 تای آنها 
به این ساختمان اصابت کرده 

است. رسانه ترکیه‌ای مدعی شده 
است که هدف افراد مسلح دفتر 
ریاست فدراسیون و یکی از اتاق‌های 
جلسات این سازمان در طبقه پایین 
ساختمان بوده که گویا در زمان حمله 
در آن جلسه اعضای هیأت رئیسه در 
حال برگزاری بوده است. در همین 
راستا، سلیمان سویلو، وزیر کشور 
نیز مدعی شده که حمله‌کنندگان به 
ساختمان فدراسیون فوتبال ترکیه 
مست بوده‌اند. یکی از افراد حاضر در 
جلسه همیت آلتیتنوپ، ستاره سابق 
تیم ملی ترکیه بوده که اکنون یکی از 
مدیران فدراسیون فوتبال کشورش 
است. این مرد 39 ساله که چند روز 
پیش به‌عنوان میهمان و نماینده 
کشور میزبان فینال لیگ قهرمانان 
اروپا، قرعه‌کشی مرحله گروهی این 
رقابت‌ها را در شهر استانبول انجام 
داد، درباره حادثه‌ای که از آن جان 
سالم به در برد به خبرنگاران گفت: 
»به محض شنیدن صدای تیراندازی 
ما خودمان را به سمت زمین پرتاب 
کردیم.« فدراسیون جهانی فوتبال، 
فیفا نیز با انتشار بیانیه‌ای نسبت به 
این اتفاق واکنش نشان داده است. 
در این بیانیه فیفا ضمن محکوم 
کردن این حمله، حمایت خود را 
از فدراسیون فوتبال ترکیه اعلام و 
از بابت آسیب ندیدن هیچ یک از 
اعضای این فدراسیون ابراز رضایت 

کرده است.«

 
دست:  به این دلیل 

به میلان رفتم
سرجینیو دست، مدافع تیم ملی 
امریکا، امیدوار است که پیش 
از جام جهانی بیشتر در میدان 
حاضر باشد. او در آخرین روز نقل 
و انتقالات از بارسلونا به میلان 
پیوست. انتقال او قرضی است و 
میلان گزینه خرید او با قیمت 20 
میلیون یورو را در انتهای فصل دارد. 
دست گفت: »من نیاز داشتم که 
برای جام جهانی به‌صورت مرتب 
بازی کنم. البته فقط جام جهانی نه؛ 
من کلاً نیاز دارم که بیشتر از اینها 
به میدان بروم و میلان این فرصت 

را به من می‌دهد.«

تعلیق همه مسابقات 
فوتبال آرژانتین

ر  د ل  تبا فو ی  رها دیدا می  تما
آرژانتین در روز جمعه لغو شد، 
چرا که کریستینا فرناندس ده 
کرچنر، معاون رئیس‌جمهوری این 
کشور، مورد سوء قصد قرار گرفت. 
فرناندس ده کرچنر پنجشنبه شب 
داشت به خانه‌اش می‌رفت که یک 
مرد از میان جمعیت پدیدار شد و 
از فاصله‌ای نزدیک به او شلیک 
کرد. تفنگ او پنج گلوله داشت اما 
درست کار نکرد. این مرد 35ساله 
دستگیر شده است. به این ترتیب 
روز جمعه تعطیل رسمی اعلام 
شد و اتحادیه فوتبال آرژانتین هم 

فوتبال‌ها را لغو کرد.

 

 zسوژه


